
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района 

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 

Калужской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Жуков 

 

от  «09» марта 2016                                             № 206 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании 

решения Районного Собрания МО «Жуковский район» от 25.12.2015г. №83 «О бюджете 

муниципального образования «Жуковский район» на 2016 год и Постановлением 

администрации МР «Жуковский район» от 07.09.2015 № 990 «Об утверждении Порядка 

принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ 

МР «Жуковский район» и порядка проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ МР «Жуковский район» администрация МР «Жуковский 

район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие в 

Жуковском районе», утвержденную Постановлением администрации МР «Жуковский 

район» от 07.10.2014 г. № 1143 (в ред. от 28.03.2014 № 476, от 20.11.2014 № 1852, 

от16.04.2015 № 537, от 24.11.2015 № 1294),  (далее – постановление) следующие 

изменения: 

1.1.   Строку 8 Объемы финансирования в паспорте муниципальной программы 

«Экономическое развитие в Жуковском районе» изложить в новой редакции: 

 

8.Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы за 

счет всех 

источников 

финансирования 

Наименование 

показателя 

Всего 

(тыс. руб.) 

в том числе по годам 

2014 2015 2016 

ВСЕГО 46126,099 14056,74 16969,699 15099,66 

в том числе по 

источникам 

финансирования: 

    

средства 

местного бюджета 

15581,689 4576,74 6375,289 4629,66 

Справочно:     

Средства 

областного 

бюджета 

 

1414,41 

 

250 

 

894,41 

 

270 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Экономическое развитие в 

Жуковском районе», утвержденную 

Постановлением администрации МР 

«Жуковский район» от 07.02.2014 г. № 143(в ред. 

от 28.03.2014 №476, от 20.11.2014 № 1852, от 

16.04.2015 № 537, от 24.11.2015 №1294) 



Собственные 

средства 

организаций 

 

29130 

 

9230 

 

9700 

 

10200 

1.2.  Раздел 6 « Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

6. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 

программы 

        (тыс. руб. в ценах каждого года) 

Наименование показателя Всего  
в том числе по годам 

2014 2015 2016 

ВСЕГО *) 46126,099 14056,74 16969,699 15099,66 

в том числе:     

- по подпрограммам, итого *): 46126,099 14056,74 16969,699 15099,66 

в том числе:     

«Организация транспортного 

обслуживания населения на 

территории Жуковского района»  

16009,699 4650 6996,699 4363 

«Развитие торговли в Жуковском 

районе » 
160 50 50 50 

«Улучшение условий и охраны труда 

в Жуковском районе» 

 

29956,40 

 

9356,74 

 

9923 

 

10676,66 

Из общего объема:     

по источникам финансирования: 46126,099 14056,74 16969,699 15099,66 

в том числе:     

средства местного бюджета 15581,689 4576,74 6375,289 4629,66 

Справочно:     

Средства областного бюджета 1414,41 250 894,41 270 

собственные средства организаций 29130 9230 9700 10200 

средства внебюджетных фондов - - - - 

*) за счет всех источников финансирования. 
 

1.3. В разделе 7 «Подпрограммы муниципальной программы»:  

1.3.1. В подразделе 7.1. Подпрограмма «Организация транспортного 

обслуживания населения на территории Жуковского района» муниципальной программы 

«Экономическое развитие в Жуковском районе»: 

1.3.1.1. Строку 8 Объемы финансирования в паспорте подпрограммы 

«Организация транспортного обслуживания населения на территории Жуковского 

района» изложить в новой редакции: 

 

8.Объемы 

финансирования 

подпрограммы за 

счет всех 

источников 

финансирования 

Наименование 

показателя 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

в том числе по годам: 

2014 2015 2016  

Всего  16009,699 4650 6996,699 4363  

в том числе по 

источникам 

финансирования: 

     

Областной 

бюджет 
1414,41 250 894,41 270  

 Местный бюджет 14595,289 4400 6102,289 4093  

 



1.3.1.2. В разделе 3«Объем финансирования подпрограммы» таблицу изложить в 

новой редакции: 

(тыс. руб. в ценах каждого года) 

Наименование показателя 

 
Всего 

в том числе по годам 

2014 2015 2016 

ВСЕГО 16009,699 4650 6996,699 4363 

в том числе:     

по источникам 

финансирования: 
    

средства местного бюджета 14595,289 4400 6102,289 4093 

Справочно:     

средства областного бюджета  1414,41 250 894,41 270 

собственные средства 

организаций  
- - - - 

по участникам и источникам 

финансирования 

подпрограммы: 

    

Отдел экономического 

развития  
    

в том числе:     

средства местного бюджета 14595,289 4400 6102,289 4093 

Органы местного 

самоуправления  СП и ГП (по 

согласованию)  

    

в том числе:     

средства местных бюджетов     

Организации транспортного 

комплекса  (по согласованию) 
    

в том числе:     

собственные средства 

организаций 
    

 

1.3.1.3. Раздел 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы 

«Организация транспортного обслуживания населения на территории Жуковского 

района» изложить в новой редакции: 

 

 



 

№ 

п/п 

 

 

Наименование мероприятия Сроки 

реали-

зации 

Участник 

подпрограммы 

 

Источники 

финанси-

рования 

Сумма 

расходов, 

всего 

(тыс.руб.) 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы: 

2014 2015 2016 

1. Осуществление муниципальной  

поддержки по оказываемым 

услугам по перевозке пассажиров 

автомобильным транспортом 

общего пользования по 

маршрутам внутрирайонного 

значения (межпоселенческое 

сообщение) 

2014-

2016 

Отдел 

экономического 

развития 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

780 

 

 

13114,999 

250 

 

 

4400 

 

260 

 

 

4621,999 

270 

 

 

4093 

2. Софинансирование расходных 

обязательств, связанных с 

приобретением автобусов, для 

организации транспортного 

обслуживания населения 

Жуковского района (в т.ч. 

работающих на газомоторном 

топливе) 

2014-

2016 

Отдел 

экономического 

развития 

Всего 2114,7 - 2114,7 - 

Областной 

бюджет  

 

634,41 

 

 

- 

 

634,41 

 

- 

Местный 

бюджет 

 

1480,29 

 

- 

 

1480,29 

 

 

Итого по подпрограмме 

в том числе: 

  Всего 16009,699 4650 6996,699 4363 

   Областной 

бюджет 

1414,41 250 894,41 270 

   Местный 

бюджет 

14595,289 4400 6102,289 4093 

 



1.3.2.  В подразделе 7.3. Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в 

Жуковском районе» муниципальной программы «Экономическое развитие в Жуковском 

районе»: 

1.3.2.1. Строку 8 Объем финансирования подпрограммы «Улучшение условий 

труда в Жуковском районе» изложить в новой редакции: 

8.Объем 

финансирования 

подпрограммы 

за счет всех 

источников 

финансирования 

Наименование 

показателя 

Всего 

(тыс. руб.) 

в том числе по годам 

2014 2015 2016 

Всего: 29956,40 9356,74 9923 10676,66 

в том числе по 

источникам 

финансирования: 

    

Местный бюджет 826,40 126,74 223 476,66 

Собственные средства 

организаций 

 

29130 

 

9230 

 

9700 

 

10200 

 

1.3.2.2. В разделе 3 Объем финансирования подпрограммы таблицу изложить в 

новой редакции: 

( тыс.руб. в ценах каждого года) 

Наименование показателя Всего В том числе по годам 

2014г 2015г 2016г 

ВСЕГО 29956,40 9356,74 9923 10676,66 

в том числе:     

по источникам финансирования:     

Средства местного бюджета 826,4 126,74 223 476,66 

Справочно:     

Собственные средства организаций 29130 9230 9700 10200 

по участникам и источникам 

финансирования подпрограммы 

    

Администрация МР «Жуковский 

район» 

679,084 97,94 223 358,144 

в том числе:     

средства местного бюджета 679,084 97,94 223 358,144 

Финансовый отдел 85,688 28,8 - 56,888 

в том числе:     

средства местного бюджета 85,688 28,8 - 56,888 

Отдел образования 52,147 - - 52,147 

в том числе:     

средства местного бюджета 52,147 - - 52,147 

Отдел культуры 9,481 - - 9,481 

в том числе:     

средства местного бюджета 9,481 - - 9,481 

Организации района     

в том числе:     

Собственные средства  организаций  29130 9230 9700 10200 

 

1.3.2.3. Раздел 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Улучшение 

условий труда в Жуковском районе» муниципальной программы  «Экономическое 

развитие в Жуковском районе» изложить в новой редакции: 

 

 



 

№  

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

реали-

зации 

Участник 

подпрограммы 

Источники 

финанси-

рования 

Сумма 

расходов 

всего      

(тыс.руб.) 

в том числе по годам 

реализации подпрограммы 

2014 2015 2016 

1. «Обеспечение соответствия условий и охраны труда в организациях Жуковского района» 

1.1. Проведение специальной оценки условий 

труда в отделах администрации района, 

учреждениях культуры, образования 

Жуковского района, в том числе по: 

2014-

2016 

 Местный 

бюджет 

222,74 126,74 96 - 

1.1.1. Администрации  МР «Жуковский район» 2014 Отдел 

экономическог

о развития 

Местный 

бюджет 

193,94 97,94 96,0 - 

1.1.2. Финансовому отделу 2014 Финансовый 

отдел 

Местный 

бюджет 

 

28,8 28,8 - - 

1.2. Прохождение диспансеризации 

муниципальными служащими  отделов 

администрации МР «Жуковский район», в том 

числе: 

2015, 

2016 

Юридический 

отдел 

Местный 

бюджет 

 

553,66 - 127 426,66 

1.2.1. Администрация МР «Жуковский район» 2015, 

2016 

Юридический 

отдел 

Местный 

бюджет 

 

435,144 - 127 308,144 

1.2.2. Финансовый отдел 2016 Финансовый 

отдел 

Местный 

бюджет 

56,888 - - 56,888 

1.2.3. Отдел культуры 2016 Отдел 

культуры 

Местный 

бюджет 

9,481 - - 9,481 

1.2.4. Отдел образования 2016 Отдел 

образования 

Местный 

бюджет 

52,147 - - 52,147 

1.3. Финансирование и реализация мероприятий по 

улучшению условий и охраны труда в 

организациях Жуковского района в 

соответствии со ст. 226 ТК РФ 

2014-

2016 

Работодатели 

(по 

согласованию) 

Собственные 

средства 

организаций 

 

29130 9230 9700 10200 



№  

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

реали-

зации 

Участник 

подпрограммы 

Источники 

финанси-

рования 

Сумма 

расходов 

всего      

(тыс.руб.) 

в том числе по годам 

реализации подпрограммы 

2014 2015 2016 

2. Проведение мероприятий в части стимулирования улучшения условий и охраны труда 

2.1. Участие в совещаниях, выставках, семинарах 

по охране труда 

2014-

2016 

Отдел 

экономическог

о развития 

Местный 

бюджет 

В рамках текущего финансирования 

2.2 Переподготовка и повышение квалификации 

специалистов по охране труда органа 

исполнительной власти  

Жуковского района, уполномоченного в 

области  охраны труда 

2014-

2016 

Отдел 

экономическог

о развития 

Местный 

бюджет 

 

50,0 - - 50,0 

2.3 Проведение районных совещаний, 

посвященных Всемирному дню охраны труда 

2014-

2016 

Отдел 

экономическог

о развития  

Местный 

бюджет 

 

В рамках текущего финансирования 

2.4 Организация и проведение месячника 

безопасности труда в организациях 

Жуковского района 

2014-

2016 

Отдел 

экономическог

о развития   

Местный 

бюджет 

 

В рамках текущего финансирования 

 Итого по подпрограмме:    29956,40 9356,74 9923 10676,66 

10423 В том числе:        

    Местный 

бюджет 

826,4 126,74 223 476,66 

    Собственные 

средства 

организаций 

29130 9230 9700 10200 

 

 

 

 

 

 



 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы администрации МР «Жуковский район» по экономике, инвестициям и 

управлению муниципальным имуществом. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации  

МР «Жуковский район»        А.В. Суярко                                                                                                                                                                                                  
 


